



# Minister Rodziny i Polityki Społecznej

---

DPS-IV.070.1.4.2023.KK  
Warszawa, dnia 15 maja 2023 r.

**Pani/Pan  
Dyrektor  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
oraz Pracownicy socjalni**

Szanowni Państwo,

Praca socjalna świadczona przez pracowników socjalnych jest jedną z najważniejszych i najskuteczniejszych metod wspierania osób i rodzin wymagających pomocy. To właśnie pracownicy socjalni realizują najtrudniejszą misję wspierania osób, które dotknięte zostały niepełnosprawnością, ubóstwem, niezaradnością życiową lub wieloma innymi problemami życiowymi.

Jednak w dniu dzisiejszym, jak pokazuje rzeczywistość, istnieją problemy, które wśród innych spraw jawią się jako najważniejsze - wymagające natychmiastowej reakcji każdego człowieka - a tym bardziej Pracowników systemu pomocy społecznej.

Zwracam się dziś z prośbą do każdego z Państwa, pracującego w dowolnej jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, o natychmiastową reakcję na problem przemocy domowej skierowanej do jakiegokolwiek osoby, a w szczególności przemocy ukierunkowanej na dzieci.

Rolą każdego z nas, w tym w szczególności pracowników systemu, jest praca ukierunkowana na podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa, w zakresie skutecznego udzielania pomocy. Niech każdy z sąsiadów wie, że informacja o cierpiącym dziecku, człowieku wymagającym wsparcia, może niejednokrotnie zapobiec krzywdzie i wielkim ludzkim tragediom.

Rozwijajcie klimat współpracy międzyinstytucjonalnej, gdyż działanie to jest gwarantem efektywnie i kompleksowo udzielonego wsparcia. Stąd też gorąco apeluję do Państwa o połączenie sił i porozumienie ze wszystkimi instytucjami, których zaangażowanie ma istotne znaczenie dla efektywnej pracy na rzecz osób i rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej.

Jednocześnie składam serdeczne podziękowania za Wasze zaangażowanie i trud włożony w pracę na rzecz wsparcia drugiego człowieka.

Z wyrazami szacunku  
z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
Stanisław Szwed  
Sekretarz Stanu  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/